

za rok 2023

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2024-06-20

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE DLA OSÓB Z CHOROBAŃ PARKINSONA I CHOROBAМИ ZWYRODNINIOWYMI MÓZGU ORAZ OPIEKUNÓW PARK ON		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo POMORSKIE	Powiat GDAŃSK
Gmina GDAŃSK	Ulica UL. CYSTERSÓW	Nr domu 6	Nr lokalu 5
Miejscowość GDAŃSK	Kod pocztowy 80-330	Poczta GDAŃSK	Nr telefonu 799-06-26-36
Nr faksu	E-mail parkonoliwa@gmail.com	Strona www parkon.pomorze.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2019-07-30		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2022-02-01		
5. Numer REGON	38400340000000	6. Numer KRS	0000796459
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	URSZULA WYRWIŃSKA	PREZES	TAK
	ANNA REINHOLZ	ZASTĘPCA PREZESA	TAK
	JOLANTA ROZESTWIŃSKA	CZŁONEK ZARZĄDU	TAK
	ALEKSANDRA WĘGORZEWSKA	SEKRETARZ	TAK
JADWIGA WĘSIERSKA	SKARBNIK	TAK	
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	WANDA KACZAN	CZŁONEK KOMISJI REWIZYJNEJ	TAK
	ELŻBIETA JĘDRASZKO	CZŁONEK KOMISJI REWIZYJNEJ	TAK
MARTA MURASZKO - KUŻMA	CZŁONEK KOMISJI REWIZYJNEJ	TAK	

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>CELEM JEST PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI NA RZECZ OSÓB DOTKNIĘTYCH CHOROBAŃ PARKINSONA I CHOROBAŃMI ZWYRODNIENIOWYMI MÓZGU ICH RODZIN I OPIEKUNÓW W ZAKRESIE:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. OCHRONY I POMOCY ZDROWIA 2. OPIEKI I POMOCY SPOŁECZNEJ 3. ZWIĘKSZENIA DOSTĘPNOŚCI DO NAJBARDZIEJ SKUTECZNYCH ŚRODKÓW W LECZENIU TYCH CHOROÓB W TYM DZIAŁALNOŚĆ NAUKOWA I WYDAWNICZA 4. SZEROKO POJĘTYCH DZIAŁAŃ WŁĄCZAJĄCYCH OSOBY CHORE I OPIEKUNÓW DO UCZESTNICTWA W ŻYCIU SPOŁECZNYM W TYM W ZAKRESIE REHABILITACJI ZAWODOWEJ I SPOŁECZNEJ <p>Stowarzyszenie występuje w obronie prawa do leczenia i rehabilitacji zgodnych z ratyfikowaną przez RP Konwencją Praw Osób Niepełnosprawnych.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>1. Stowarzyszenie realizuje swoje cele wyłącznie poprzez odpłatną i nieodpłatną działalność pożytku publicznego.</p> <p>Działalność nieodpłatną prowadzi w następujących dziedzinach:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Oddziaływanie na organy administracji państwowej w celu zreformowania systemu opieki nad nieuleczalnie chorymi, tak aby mieli pełny dostęp do świadczeń medycznych w najlepszej jakości (w oparciu o „Evidence Based Medicine” - EBM) oraz mogli jak najdłużej pozostawać w swoich domach z rodziną lub opiekunami 2. Podejmowanie działań pozwalających na prowadzenie rehabilitacji osób z tymi chorobami przebywających w domach i opieka nad nimi. 3. Organizacja zajęć z terapii ruchowej, zajęciowej, psychoterapii dla chorych, opiekunów i ich rodzin 4. finansowanie usług związanych z poprawą kondycji psychicznej i ruchowej osób dotkniętych tymi chorobami 5. organizowanie imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych, rekreacyjnych, pielgrzymek, spotkań, wystaw związanych z celami Stowarzyszenia 6. podejmowanie działań na rzecz budowania wzrostu poszanowania godności osoby i osoby z niepełnosprawnością w rozumieniu art. 1 Konwencji Praw Osób Niepełnosprawnych 7. niesienie pomocy materialnej i przeciwdziałanie postawie rezygnacji, bezradności i osamotnienia, szczególnie najczęściej poszkodowanych 8. przygotowywanie zdrowych posiłków z uwzględnieniem diety stosowanej przy tych chorobach, jak również możliwość dostarczenia ich osobom samotnym, niewychodzącym z domu, pomoc w załatwianiu spraw urzędowych osobom ograniczonym przez chorobę do samodzielnego załatwiania tychże 9. rozpowszechnianie rezultatów badań naukowych w dziedzinie diagnostyki, leczenia i prowadzenia rehabilitacji, włączanie się w badania naukowe i działalność wydawniczą 10. tworzenie nowoczesnych programów informacyjnych dla chorych oraz ich rodzin i 11. prowadzenie kanałów komunikacji elektronicznej dla osób dotkniętych tymi chorobami 12. współdziałanie w celu większej konsolidacji środowiska i szerszej wymiany doświadczeń i pomysłów na współdziałanie mającą a celu poprawę jakości życia osób chorych z organizacjami w Polsce i poza jej granicami <p>Wszystkie wymienione aktywności są prowadzone w ramach następujących kodów działalności PKD</p> <p>23.49.Z (Produkcja pozostałych wyrobów ceramicznych),</p> <p>59.11.Z (Działalność związana z produkcją filmów, nagrań wideo i programów telewizyjnych),</p> <p>62.09.Z (Pozostała działalność usługowa w zakresie technologii informatycznych i komputerowych)</p> <p>85.51.Z (Kursy, zajęcia sportowe i rekreacyjne dla grup i osób indywidualnych)</p>

85.59.B (Pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane)
85.60.Z (Działalność wspomagająca edukację),
86.90A (Działalność Fizjoterapeutyczna)
88.10.Z Pomoc społeczna bez zakwaterowania dla osób w podeszłym wieku i osób niepełnosprawnych
86.90.E (Pozostała działalność w zakresie opieki zdrowotnej, gdzie indziej niesklasyfikowana),
88.10.Z (Pomoc społeczna bez zakwaterowania dla osób w podeszłym wieku i osób niepełnosprawnych),
88.99.Z (Pozostała pomoc społeczna bez zakwaterowania, gdzie indziej niesklasyfikowana)
93.29.B (Pozostała działalność w zakresie opieki zdrowotnej, gdzie indziej niesklasyfikowana),
23.49.Z (Produkcja pozostałych wyrobów ceramicznych),
96.04.Z (Działalność usługowa związana z poprawą kondycji fizycznej)

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Stowarzyszenie liczyło na dzień 31.12.2023 r 112 osób w tym członków zwyczajnych 71, honorowych 3 i 38 wspierających. Zarząd przeprowadził 7 zebrań, wszystkie działania były konsultowane na bieżąco. Odbyły się 4 Walne Zebrania Stowarzyszenia - sprawozdawcze, wyborcze, związane z postępowaniem z zapisanym przez zmarłą członkinię testamentem. Podczas tych zebrań dokonano zmian w statucie- ustalono nazwę skróconą i wprowadzono zmiany w związku z zamiarem otworzenia placówki.

Organizacja włączała się w inicjatywy podnoszące wiedzę instytucji i społeczeństwa na temat konieczności poprawy opieki zdrowotnej nad osobami z ch. Parkinsona. Informowaliśmy o konieczności wczesnego rozpoznania i wczesnego rozpoczynania rehabilitacji u osób z chorobą Parkinsona. Przygotowaliśmy "Stanowisko eksperckie dotyczące oczekiwań społeczności osób z ch. Parkinsona wobec założeń programu pilotażowego w zakresie zintegrowanej opieki nad pacjentem z chorobą Parkinsona" dla Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji. Mieliśmy okazję przedstawić to stanowisko podczas 2 spotkaniach ekspertów kilku specjalności medycznych z ośrodków, gdzie miałyby się odbywać pilotaż.

Lokalnie prezentowaliśmy swoją działalność uczestnicząc w różnych wydarzeniach:

Święto Wolności i Praw Człowieka - prowadzenie stoiska informacyjnego Stowarzyszenia Park On w Strefie Społecznej, przygotowaliśmy nominację Andrzeja Stelmasiewicza filantropa i wizjonera do nagrody im. Lecha Bądkowskiego, której został laureatem. Korzystaliśmy z szansy przeprowadzenia prezentacji warsztatów Dance for PD w przestrzeni Strefy Społecznej, powadziliśmy sprzedaż ceramiki, kolportaż folderów i ulotek.

20 lecia Stowarzyszenia dla Osób z ch. Parkinsona i ich rodzin z siedzibą w Gdyni (wygłoszenie referatu)

10 lecia Fundacji Chorób Mózgu (przyznanie statuetki Uskrzydlenie za działalność na rzecz osób z PD)

Obchodów Dnia Parkinsona w Gdańskim Uniwersytecie Medycznym (wygłoszenie wykładu) oraz w Krakowie na Spotkaniu organizowanym przez Stowarzyszenie Ostoja.

Wystąpienia w mediach:

Udzieleniu wywiadów w radiu Gdańsk i telewizji TVP3 i w prasie.

Napisanie artykułu do Pomorskiego Magazynu Lekarskiego.

Stowarzyszenie nawiązało współpracę z MRKS i wybitnymi trenerami tenisa stołowego, muzykoterapeutą, dr Alanem Lemem, Sopotkim Jacht Clubem, gdzie umożliwiono nam korzystanie z baseny solankowego. Rozpoczęto organizowanie w ramach stymulacji funkcji poznawczych warsztaty brydża z naszymi utytułowanymi kolegami ze stowarzyszenia Ewa Zagórską Onoszko i jej mężem Tomaszem Onoszko.

Zorganizowaliśmy drugie Spotkanie przy studni na którym podczas dyskusji panelowej poruszaliśmy zagadnienie ujęte w Karcie Powinności Człowieka - Odpowiedzialność za dobro wspólne.

W 2023 roku przeprowadziliśmy w sumie 525 zajęć, które poza niewielką dopłatą do zajęć na basenie były bezpłatne dzięki środkom z 1,5% oraz uzyskanym dotacjom i darowiznom.

Razem łącznie 5 Projekt dofinansowany z przekazanych przez Miasto Gdańsk środków PFRON.

20 spotkań w ramach grupy wsparcia z psychologiem Zuzanną Myszką

50 spotkań indywidualnych z psychologiem dla osób z niepełnosprawnością

2 spotkania z psychologiem Zuzanną Myszką dla opiekunów osób z niepełnosprawnością

2 warsztaty dietetyczne

20 grupowych zajęć aktywizacji ruchowej

40 indywidualnych zajęć gimnastycznych

20 zajęć chóralnych

25 zajęć arteterapii

Szkolenie dla prowadzących zajęcia i wolontariuszy - podnoszące jakość relacji z OzN, szanujący ich godność, poprawiający komunikację

Wariacje na temat czasu Projekt dofinansowany przez Miasto Gdańsk.

8 dwugodzinnych warsztatów teatralnych z aktorką i autorką scenariusza Anną Kociarz w Gdańsku. Punktem wyjścia do refleksji na temat czasu jest powieść Allana Lightmana pt. "Sny Einsteina". Nagranie video wieńczącego cykl zajęć.

<https://www.youtube.com/watch?v=X4J4yYbsfg4>

Koncert w Parku z Jamesem P. w tle Projekt dofinansowany przez Miasto Gdańsk.

Organizacja koncertu, warsztatów i wystawy obrazującego nasze działania na rzecz osób z PD w dniu 9 lipca w Parku Oliwskim.

Zadanie "Koncert w Parku z Jamesem P. w tle" to też prezentacja młodych talentów wokalnych i zachęcenie osób chorych na chorobę Parkinsona do wczesnej rehabilitacji m.in. poprzez sztukę. Szerzenie informacji o tym, w jaki sposób kulturotworzenie może wspierać osoby z

chorobą Parkinsona Promocja działań Miasta Gdańska na rzecz osób wykluczonych ze względu na stygmatyzujące objawy postępującej choroby neurodegeneracyjnej – video.

"Placówka" Projekt dofinansowany przez Fundację ORLEN, który obejmował 42 zajęcia online i stacjonarnie Tai-chi

wyjazd kulturalno-integracyjny do Opera Nova w Bydgoszczy oraz wyposażenie powstającej placówki m.in. w łóżko do masażu, PUR do

ćwiczeń w odciążeniu oraz szaf do bezpiecznego przechowywania dokumentów.

"Źródło zdrowia" Projekt dofinansowany przez Fundację PGNiG

Zajęcia na basenie solankowym w trakcie w roku 2023 zrealizowano 20 zajęć.

Tai chi w Oliwie 2 Projekt dofinansowany z Budżetu oliwskiego Olivia Centre w trakcie

do tej pory 9 zajęć

Zajęcia spoza projektów – środki własne (w tym pochodzące z 1.5%)

44 zajęcia Tańca z Parkinsonem online i stacjonarnie,

11 zajęć Chóru, podczas których ćwiczone są mięśnie oddechowe i artykulacyjne oraz grafomotoryczne funkcje (muzogramy)

15 zajęć Warsztaty psychologiczne

9 Indywidualnych spotkań z psychologiem

35 zajęć Gimnastyki grupowej

29 zajęć Gimnastyki indywidualnej

16 zajęć w Basenie solankowym

3 zajęcia Tai chi

27 zajęć autorskich zajęć z fizjoterapeutą "Uważny chód"

14 zajęć Muzykoterapii

37 zajęć Tenisa stołowego

15 zajęć Ceramiki z artystką

W ramach wolontariatu nasi członkowie poprowadzili 12 zajęć brydża oraz wykład na temat choroby, zagrożeń środowiskowych, wytycznych do prowadzenia prawidłowej, bezpiecznej diety.

Dodatkowo zorganizowaliśmy

1 wyjazd rehabilitacyjno-integracyjny do Barłomina dla 23 osób i 3 prowadzących podczas którego odbyły się warsztaty

taneczne, Tai- chi, muzyczne, Uważny chód, zabawy integracyjne- kalambury, seans filmowy, zabawa taneczna.

Zatrudniliśmy 2 osoby z niepełnosprawnością, pracujące w oparciu o umowę o pracę (w sumie 1,5 etatu)

Odbywaliśmy szkolenia oraz słuchaliśmy wykładów z zakresu neurologii i NGO on line , w tym Aleksandra Węgorzewska (sekretarz zarządu) również stacjonarne:

"Prosto = dobrze. Jak prowadzić komunikację w NGO?"

Szkolenie nt. komunikacji z mediami - Fundacja RC

Storytelling. Kata w CIR. - FUNDACJA INICJOWANIA ROZWOJU UP FOUNDATION

"Dialog motywujący w praktyce" (oficjalnie niepowiązane z tematem NGO, ale tam też wykorzystywany)

Webinar dotyczący pisania strategii fundraisingowej - Instytut Fundraisingu

12 Forum Inicjowania Rozwoju - w tym: Dobre usługi – jak projektować dostępne usługi? Warsztat design sprint

"Gdzie Facebook nie może, tam na LinkedIna pośle" - Fundacja RC

"Loteria dobroczynna" - webinar

Urszula Wyrwińska uczestniczyła w kursie Terapeuta Technologii Terapeutycznych uzyskując m.in. certyfikat uprawniający do kwalifikacji do Mikropolaryzacji oraz szkolenie Rebox Physio.

Prowadzenie tylu zajęć nie posiadając własnej siedziby wymagało dobrej współpracy z lokalnymi instytucjami za równo samorządowymi, prywatnymi, a także kościelnymi, gdzie była prowadzona spora ilość zajęć bez opłaty za sale.

W czasie tego roku trwały z przerwami (wymuszonymi przez potrzeby instytucji) prace w Domu Medycznym Kołobrzaska jednej z przychodni NCM Spółka z O.O. nad przygotowaniem pomieszczeń do prowadzenia działalności. Zgromadziliśmy kolejne elementy wyposażenia w ramach zakupów z dotacji i zadań publicznych.

Współpracowaliśmy z Panią profesor Agnieszką Maryniak z UW w ramach przygotowania przez p. Profesor nagrań do Jej autorskich zajęć z zakresu komunikacji z pacjentem dla studentów 1 roku studiów medycznych.

Prezes stowarzyszenia znalazła się w gronie 10 laureatów Konkursu 'Nie widzę przeszkód' im. ks Jana Kaczkowskiego co było wielkim wyróżnieniem dla działalności naszego stowarzyszenia.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)
	<input type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> województwo
	<input type="checkbox"/> kilka gmin <input checked="" type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> powiat <input checked="" type="checkbox"/> cały kraj
	<input type="checkbox"/> kilka powiatów <input type="checkbox"/> poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji	Osoby fizyczne	400	
	Osoby prawne	20	

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja	
--	--

(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	<p>1. Oddziaływanie na organy administracji państwowej w celu zreformowania systemu opieki nad nieuleczalnie chorymi, tak aby mieli pełny dostęp do świadczeń medycznych w najlepszej jakości (w oparciu o „Evidence Based Medicine” - EBM) oraz mogli jak najdłużej pozostawać w swoich domach z rodziną lub opiekunami</p> <p>2. Podejmowanie działań pozwalających na prowadzenie rehabilitacji osób z tymi chorobami przebywających w domach i opieka nad nimi.</p> <p>3. Organizacja zajęć z terapii ruchowej, zajęciowej, psychoterapii dla chorych, opiekunów i ich rodzin</p> <p>4. finansowanie usług związanych z poprawą kondycji psychicznej i ruchowej osób dotkniętych tymi chorobami</p> <p>5. organizowanie imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych, rekreacyjnych, spotkań, wystaw związanych z celami Stowarzyszenia</p> <p>6. podejmowanie działań na rzecz budowania wzrostu poszanowania godności osoby i osoby z niepełnosprawnością w rozumieniu art. 1 Konwencji Praw Osób Niepełnosprawnych przeciwdziałanie postawie rezygnacji, bezradności i osamotnienia, szczególnie najciężej poszkodowanych</p>	85.51.Z	3 210,00 zł
2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	<p>Podejmowanie działań pozwalających na prowadzenie rehabilitacji osób z tymi chorobami przebywających w domach i opieka nad nimi. 3. Organizacja zajęć z terapii ruchowej, zajęciowej, psychoterapii dla chorych, opiekunów i ich rodzin 4. finansowanie usług związanych z poprawą kondycji psychicznej i ruchowej osób dotkniętych tymi chorobami , Przygotowanie zajęć z Psychoterapeutą 1 x w tygodniu online-grupa wsparcia, Prowadzenie zajęć tenisa stołowego i uważnego chodu. Usługi trenerskie trenera ze specjalnością trener tenisa stołowego osób z niepełnosprawnościami, fizjoterapeutki wspierającej chód u osób korzystających z tych zajęć oraz Fizjoterapeuty prowadzącego zajęcia uważnego chodu.</p>	85.51.Z	9 040,00 zł

3	działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Organizowanie imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych, rekreacyjnych, pielgrzymek, spotkań, wystaw związanych z celami Stowarzyszenia Podejmowanie działań na rzecz budowania wzrostu poszanowania godności osoby i osoby z niepełnosprawnością w rozumieniu art. 1 Konwencji Praw Osób Niepełnosprawnych, poprzez finansowanie zajęć w pracowni Ceramicznej prowadzonych przez doświadczoną artystkę (która przeszła kurs Arteterapii) w jej pracowni. Prezentacja prac ceramicznych, które powstały na zajęciach podczas wystawy w Gdyni oraz podczas koncertu w parku Oliwskim, gdzie mogli je obejrzeć słuchacze koncertu, spacerowicze. (Park Oliwski jest latem w południe odwiedzany przez wielu mieszkańców Gdańska i turystów z całego świata).	85.59.B	1 200,00 zł
---	--	--	---------	-------------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Tak
 Nie

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	Stowarzyszenie prowadziło sprzedaż wyrobów ceramicznych wytworzonych podczas zajęć w Pracowni Ceramicznej Wela Ont na regionalnych i ogólnopolskich festynach (Viva Oliva, Strefa Społeczna NGO Święta Wolności i Praw Człowieka). Fundusze w ten sposób uzyskane przeznaczyły na zakup surowców do produkcji ceramiki różne rodzaje gliny, szkliwo proszkowe i szkliwo płynne, angoby, narzędzia. Pozwoliło to urozmaicić zajęcia, rozszerzyć wiedzę na temat technik zdobienia stosowanych przy produkcji przedmiotów glinianych	47.99.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Tak
 Nie

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		557 938,32 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		170 950,79 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		11 987,53 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		375 000,00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		26 898,93 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		81 795,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	81 795,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		437 256,86 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	11 340,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	21 799,83 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	26 596,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórki publicznych, kwest)	2 521,03 zł
	e) ze spadków, zapisów	375 000,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		11 987,53 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		19 365,00 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

1	usługi- prowadzenie warsztatów psychologicznych - grupy wsparcia i indywidualnych, prowadzenie uważnego chodu i zajęć tenisa stołowego - POZA OKRESEM DOTACJI DLA ZACHOWANIA CIĄGŁOŚCI WSPARCIA	8 085,00 zł
2	wynajem sal	5 640,00 zł
3	koszty materiałów do prowadzenia zajęć i biurowych	2 463,68 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

1	3. Organizacja zajęć z terapii ruchowej, zajęciowej, psychoterapii dla chorych, opiekunów i ich rodzin 4. finansowanie usług związanych z poprawą kondycji psychicznej i ruchowej osób dotkniętych tymi chorobami	13 725,00 zł
---	--	--------------

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		367 231,23 zł	19 365,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		171 467,47 zł	19 090,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		13 692,88 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł	
d) koszty finansowe		16,03 zł	
e) koszty administracyjne		108 042,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		74 012,85 zł	275,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego			-516,68 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego			-1 705,35 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej			0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego			0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług</p> <p><input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> z opłat sądowych</p> <p><input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:</p> <p><input type="checkbox"/> nie korzystała</p>	0,00 zł
--	--	---------

<p>2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.</p>	<p><input type="radio"/> Tak</p> <p><input checked="" type="radio"/> Nie</p>
--	--

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> własność</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste</p> <p><input type="checkbox"/> najem</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie</p> <p><input type="checkbox"/> użyczenie</p> <p><input type="checkbox"/> dzierżawa</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała</p>
---	--

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	2 osób
---	--------

<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i></p>	1,50 etatów
---	-------------

<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i></p>	20 osób
---	---------

2. Członkowie

<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak</p> <p><input type="radio"/> Nie</p>
--	--

112 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		8 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	2 osób
	b) inne osoby	6 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		3 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	2 osób
	b) inne osoby	1 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		14 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	5 osób
	b) inne osoby	9 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		82 339,00 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	48 592,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	48 592,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	33 747,00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		82 339,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	82 339,00 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		2 544,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		255,23 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	4 740,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	2 034,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	Wynagrodzenie członka zarządu nie obejmuje czynności wykonywanej przez tę osobę w ramach pełnionych funkcji.

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację *(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)*

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Razem Razniej 5	<p>prowadzenie grupowych i indywidualnych zajęć, które: mają na celu nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania osób z niepełnosprawnościami oraz podpunkt 1) organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów, warsztatów, grup środowiskowego wsparcia oraz zespołów aktywności społecznej dla osób z niepełnosprawnościami</p>	<p>Urząd Miejski w Gdańsku - Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Gdańsku ze środków PFRON</p>	32 900,00 zł

2	WARIACJE NA TEMAT CZASU	projekt polega na pobudzeniu, wspieraniu i rozwoju aktywności społecznej seniorów i senierek podczas 8 dwugodzinnych warsztatów teatralnych dla min 12 senierek i seniorów i 2 osób dorosłych (opiekunów) z aktorką i autorką scenariusza Anną Kociarz w Gdańsku	Urząd Miejski w Gdańsku - WRS - Regranting GDAŃSKI FUNDUSZ SENIORALNY	6 390,00 zł
3	Koncert w Parku z Jamesem P. w tle	Celem zadania jest zwiększenie dostępu do kultury dla mieszkańców Gdańska i ukazanie, w jaki sposób kulturotworzenie może wspierać osoby z chorobą Parkinsona - poprzez włączenie osób chorych w organizację wydarzenia: koncertu, warsztatów i wystawy 9 lipca w Parku Oliwskim	Urząd Miejski w Gdańsku - BPK - Biuro Prezydenta ds. Kultury	10 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zleczone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	URSZULA WYRWIŃSKA, ANNA REINHOLZ, JADWIGA WĘSIERSKA, ALEKSANDRA WĘGORZEWSKA, JOLANTA ROZESTWIŃSKA	Data wypełnienia sprawozdania	2024-06-20
---	--	-------------------------------	------------